



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 8/2023 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico) Nº Proc. Administrativo: 5663/2023  
Adjudicado: Careli Comércio De Moveis Ltda. CNPJ: 34.747.664/0001-30

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Roupeiro de 3 (três) portas. Armário aço, tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura eletrostática, cor cinza esmalte, quantidade de portas 3 paralelas, tipo fechamento de portas com fechadura, fixação das portas com dobradiças, altura mínima de 1,90 m e máxima de 2,00 m, largura mínima de 0,90 m e máxima de 1,00 m, profundidade mínima de 0,40 m e máxima de 0,50 m, quantidade de chaves 6 (3 originais e 3 cópias), pés em polipropileno preto e removível, c/ veneziana, material chapa aço mínimo 22, aplicação roupeiro com cabideiro. (Item de participação aberta relacionado ao item 2)	Pedido Original	1	20.00	1,120.00	22,400.00
Roupeiro de 3 (três) portas. Armário aço, tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura eletrostática, cor cinza esmalte, quantidade de portas 3 paralelas, tipo fechamento de portas com fechadura, fixação das portas com dobradiças, altura mínima de 1,90 m e máxima de 2,00 m, largura mínima de 0,90 m e máxima de 1,00 m, profundidade mínima de 0,40 m e máxima de 0,50 m, quantidade de chaves 6 (3 originais e 3 cópias), pés em polipropileno preto e removível, c/ veneziana, material chapa aço mínimo 22, aplicação roupeiro com cabideiro. (Cota para participação exclusiva de ME/EPP, decorrente da divisão do item 1)	Pedido Original	1	20.00	1,120.00	22,400.00

Adjudicado: Godoy Moveis Para Escritório Ltda.

CNPJ: 04.658.387/0001-29



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 2/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Roupeiro de 4 (quatro) portas. Armário aço, tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura eletrostática, cor cinza esmalte, quantidade de portas 4, tipo fechamento de portas com fechadura, altura mínima de 1,90 m e máxima de 2,00 m, largura mínima de 0,60 m e máxima de 0,70 m, profundidade mínima de 0,40 m e máxima de 0,50 m, quantidade de chaves 8 (4 originais e 4 cópias), características adicionais pés em polipropileno preto e removível, com veneziana, material chapa aço mínimo 22, aplicação roupeiro com cabideiro, portas sobrepostas. (Item de participação aberta relacionado ao item 4)	Pedido Original	1	20.00	784.00	15,680.00
Roupeiro de 4 (quatro) portas. Armário aço, tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura eletrostática, cor cinza esmalte, quantidade de portas 4, tipo fechamento de portas com fechadura, altura mínima de 1,90 m e máxima de 2,00 m, largura mínima de 0,60 m e máxima de 0,70 m, profundidade mínima de 0,40 m e máxima de 0,50 m, quantidade de chaves 8 (4 originais e 4 cópias), características adicionais pés em polipropileno preto e removível, com veneziana, material chapa aço mínimo 22, aplicação roupeiro com cabideiro, portas sobrepostas. (Cota para participação exclusiva de ME/EPP, decorrente da divisão do item 3)	Pedido Original	1	20.00	784.00	15,680.00

Aquisição nº: 9/2023

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Nº Proc. Administrativo:

22296/2023

Adjudicado: MICROSENS S.A.

CNPJ: 78.126.950/0011-26

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição suplementar de televisores para Salas de Sessão por meio de Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão 37/2022 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo.	Pedido Original	1	2.00	2,445.00	4,890.00

Aquisição nº: 14/2023

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

9117/2023

Adjudicado: Primer Soluções Ltda.

CNPJ: 47.725.628/0001-18



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Forno micro-ondas - 110V/127V. Capacidade mínima 30 litros, dimensões mínimas 29x50,5x40,5cm (AxLxP), com função descongelar, potência mínima de 800 watts, prato giratório com no mínimo 300mm, tensão voltagem 110V/127V, cor branca e com trava de segurança. (Cota para participação exclusiva de ME/EPP, decorrente da divisão do item 1)	Pedido Original	1	38.00	671.93	25,533.34
Forno micro-ondas - 220V. Capacidade mínima 30 litros, dimensões mínimas 29x50,5x40,5cm (AxLxP), com função descongelar, potência mínima de 800 watts, prato giratório com no mínimo 300mm, tensão voltagem 220V, cor branca e com trava de segurança.	Pedido Original	1	20.00	671.93	13,438.60
Refrigerador doméstico - 110V/127V. Nome refrigerador doméstico / geladeira, características adicionais: 110V/127V , capacidade líquida total mínima de 240 litros, prateleiras removíveis e reguláveis, pés niveladores, classe de consumo/eficiência energética "A", cor branca, gás refrigerante ecológico.	Pedido Original	1	30.00	1,709.00	51,270.00
Bebedouro - 220V. Bebedouro água: nome bebedouro de água refrigerado fixo, características adicionais: tipo pressão, tipo conjugado, 2 saídas com regulagem jato/ copo, 01 saída p/ criança e deficiente jato, termostato externo, serpentina externa, voltagem 220 Volts, material gabinete aço inoxidável, material corpo aço inoxidável, material reservatório água gelada aço inoxidável, sistema de filtragem interno, gás refrigerado ecológico, altura mínima 95cm para adultos e 60cm para criança e deficiente.	Pedido Original	1	10.00	757.00	7,570.00

Adjudicado: Onix Comércio Ltda.

CNPJ: 48.630.415/0001-75

Compra nº: 2/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Bebedouro - 110V/127V. Bebedouro água: nome bebedouro de água refrigerado fixo, características adicionais: tipo pressão, tipo conjugado, 2 saídas com regulagem jato/ copo, 01 saída p/ criança e deficiente jato, termostato externo, serpentina externa, voltagem 110V/127V, material gabinete aço inoxidável, material corpo aço inoxidável, material reservatório água gelada aço inoxidável, sistema de filtragem interno, gás refrigerado ecológico, altura mínima 95cm para adultos e 60cm para criança e deficiente.	Pedido Original	1	25.00	768.00	19,200.00

Aquisição nº: 17/2023

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

9402/2023

Adjudicado: C & T SOLUCOES INTEGRADAS E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 35.800.772/0001-92



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 2/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Mídia Criptográfica do tipo Token, conforme especificações constantes do Anexo I do edital	Pedido Original	1	2,156.00	34.98	75,416.88

Aquisição nº: 59/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

18560/2023

Adjudicado: Crismed Comercial Hospitalar LTDA

CNPJ: 04.192.876/0001-38

Compra nº: 5/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cloreto de sódio, 0,9%, solução injetável, estéril, frasco com 100 mL	Pedido Original	1	50.00	7.20	360.00
Cloreto de sódio, 0,9%, solução injetável, estéril, frasco com 250 mL.	Pedido Original	1	50.00	6.19	309.50
Cloreto de sódio, 0,9%, solução injetável, estéril, frasco com 500 mL	Pedido Original	1	50.00	7.53	376.50
Glicose 5%, solução injetável, estéril, frasco 250mL	Pedido Original	1	50.00	4.13	206.50
Hidrocortisona, 500 mg, injetável, frasco ampola	Pedido Original	1	20.00	6.08	121.60
Cloreto de sódio, 0,9%, solução injetável, estéril, frasco com 100 mL	Acréscimo Quantitativo	1	30.00	7.20	216.00
Cloreto de sódio, 0,9%, solução injetável, estéril, frasco com 250 mL.	Supressão	1	2.00	6.19	12.38
Cloreto de sódio, 0,9%, solução injetável, estéril, frasco com 500 mL	Supressão	1	2.00	7.53	15.06
Glicose 5%, solução injetável, estéril, frasco 250mL	Supressão	1	2.00	4.13	8.26
Hidrocortisona, 500 mg, injetável, frasco ampola	Acréscimo Quantitativo	1	30.00	6.08	182.40

Adjudicado: Genésio A Mendes & Cia Ltda

CNPJ: 82.873.068/0007-35



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 6/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Furosemida, comprimido 40 mg. Caixa com 20 ou 30 comprimidos	Pedido Original	1	60.00	0.15	9.00
Metidopa, comprimido 250 mg . caixa com 30 comprimidos	Pedido Original	1	60.00	0.61	36.60
Cloreto de sódio, 0,9%, solução injetável, estéril, ampola plástica com 10 mL	Pedido Original	1	200.00	0.35	70.00
Lidocaína cloridrato, 20 mg/g, geleia tópica, bisnaga com 30 g.	Pedido Original	1	2.00	6.00	12.00
Lidocaína cloridrato, 20 mg/g, geleia tópica, bisnaga com 30 g.	Acréscimo Quantitativo	1	8.00	6.00	48.00

Adjudicado: The Best Pharma Ltda

CNPJ: 03.339.270/0001-10

Compra nº: 7/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Água destilada, estéril, ampola com 10 ml, injetáve	Pedido Original	1	50.00	0.99	49.50
Diazepam injetável ampola com 5mg/ml, ampola com 2 ml	Pedido Original	1	50.00	1.86	93.00
Furosemida, 10 mg/ml, injetável, ampola com 2 mL.	Pedido Original	1	10.00	4.04	40.40
Glicose 50%, solução injetável, estéril, ampola de 10mL	Pedido Original	1	100.00	2.86	286.00
Lidocaína cloridrato, 10% frasco spray com 50 ml	Pedido Original	1	6.00	130.88	785.28
Tiocolchicosídeo, 2mg/ml, ampola com 2ml, injetável	Pedido Original	1	9.00	6.14	55.26
Água destilada, estéril, ampola com 10 ml, injetáve	Acréscimo Quantitativo	1	150.00	0.99	148.50
Lidocaína cloridrato, 10% frasco spray com 50 ml	Supressão	1	2.00	130.88	261.76

Aquisição nº: 67/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

20879/2023

Adjudicado: P.H.O Produtos Hospitalares e Odontológicos LTDA. - EPP

CNPJ: 08.211.767/0001-71



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Co npra nº: 3/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cateter IV, com dispositivo de segurança (NR 32) - Jelco, nº 24	Pedido Original	1	100.00	2.80	280.00
Compressa de gaze estéril 7,5 x 7,5 com 10 unidades por pacote	Pedido Original	1	1,100.00	1.20	1,320.00
Equipo macrogotas	Pedido Original	1	200.00	1.70	340.00
Sonda de aspiração traqueal nº 12, com válvula	Pedido Original	1	5.00	2.35	11.75
Hipoclorito de sódio 1% frasco 5 litros	Pedido Original	1	10.00	14.70	147.00
Braçadeira p G-Tech modelo MA 100, tamanho adulto	Pedido Original	1	6.00	57.00	342.00
Máscara laríngea descartável, tamanho 04	Pedido Original	1	5.00	29.00	145.00
Máscara laríngea descartável, tamanho 05	Pedido Original	1	5.00	45.00	225.00
Caixa térmica 15 litros + termômetro	Pedido Original	1	4.00	338.00	1,352.00

Adjudicado: DISTRIBUIMED - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 37.070.092/0001-96

Co npra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Atadura de crepe 15X180cm	Pedido Original	1	60.00	0.89	53.40
Avental TNT manga longa 30 g descartável	Pedido Original	1	100.00	2.28	228.00

Adjudicado: 39.732.803 MATHEUS HENRIQUE ALVES

CNPJ: 39.732.803/0001-76

Co npra nº: 5/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Lâmpada universal para laringoscópio, LED, branco	Pedido Original	1	20.00	25.44	508.80
Lanternas, tipo caneta, click, LED branco	Pedido Original	1	10.00	19.90	199.00

Adjudicado: REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 16.926.786/0001-02



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Co npra nº: 2/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Agulha hipodermica estéril, descartável, calibre 40X12	Pedido Original	1	100.00	0.20	20.00
Algodão hidrófilo em bolas pacote com 100 g	Pedido Original	1	10.00	7.85	78.50
Coletor de resíduo perfurocortante - Infectante- Amarelo - Capacidade para 7 litros	Pedido Original	1	20.00	10.53	210.60
Fita adesiva microporosa 5 cm	Pedido Original	1	10.00	5.88	58.80

Adjudicado: TOMINA COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 38.218.493/0001-03



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 4/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Agulha hipodermica estéril, descartável, calibre 13x4,5 50	Pedido Original	1	50.00	0.20	10.00
Atadura de crepe 8X180cm	Pedido Original	1	180.00	0.83	149.40
Atadura de crepe 10X180cm	Pedido Original	1	100.00	0.80	80.00
Atadura de crepe 12X180cm	Pedido Original	1	24.00	0.82	19.68
Extensor intermediário 2 vias EV, tipo polifix	Pedido Original	1	20.00	2.22	44.40
Extensor para oxigênio	Pedido Original	1	5.00	4.22	21.10
Fita adesiva microporosa 1,25 cm	Pedido Original	1	10.00	4.63	46.30
Fronha descartável TNT	Pedido Original	1	20.00	17.41	348.20
Hastes flexíveis	Pedido Original	1	5.00	5.34	26.70
Kit curativo	Pedido Original	1	10.00	58.75	587.50
Kit parto de emergência	Pedido Original	1	2.00	99.60	199.20
Kit retirada de pontos, descartável	Pedido Original	1	10.00	35.00	350.00
Kit sutura, descartável	Pedido Original	1	4.00	119.00	476.00
Curativo 25 mm de diâmetro, caixa com 500 unidades	Pedido Original	1	6.00	25.00	150.00
Sonda de aspiração traqueal nº 14, com válvula	Pedido Original	1	10.00	1.80	18.00
Sonda de aspiração traqueal nº 16, com válvula	Pedido Original	1	10.00	1.75	17.50
Braçadeira p G-Tech MA 100, tamanho grande	Pedido Original	1	2.00	81.95	163.90
Lençol TNT , gramatura 30, sem elástico, med: 2,10x0,90	Pedido Original	1	30.00	5.15	154.50

Aquisição nº: 68/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

20604/2023

Adjudicado: REPUTALE COMUNICACAO LTDA

CNPJ: 00.912.921/0001-20



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Treinamento de mídia para a capacitação de 25 participantes, dentre os membros do corpo diretivo e ocupantes de cargo de gestão, com a finalidade de aprimorar a atuação de porta-vozes do Tribunal em diversos contextos midiáticos e redes sociais	Pedido Original	1	25.00	1,040.00	26,000.00

Aquisição nº: 70/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

22285/2023

Adjudicado: Tugúrio Égide Comercial LTDA

CNPJ: 46.678.039/0001-63

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Elemento Filtrante Zufer, modelo de referência ZUFLOW, com rosca de entrada de 1/2" BSP e saída de 3/8", mínimo de tripla filtração.	Pedido Original	1	150.00	27.51	4,126.50
Elemento Filtrante, com engate rápido, para Bebedouro de coluna modelo de referência Top Life, com engate rápido nas conexões, mínimo de tripla filtração.	Pedido Original	1	70.00	41.05	2,873.50

Aquisição nº: 71/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

28183/2023

Adjudicado: Medical One Equipamentos Médicos Ltda

CNPJ: 12.030.416/0001-31

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de empresa para a realização de manutenção preventiva, com reposição de peças originais, se necessário, e calibração de 03 (três) desfibriladores do modelo CMOS Drake Life 400 Futura, sendo: 01 unidade, n.º de série: 819030213, 01 unidade, n.º de série: 819030204 e 01 unidade, n.º de série: 815031229. Os equipamentos não apresentam nenhum defeito aparente, no entanto, caso alguma peça esteja obsoleta, ou não garanta a continuidade da garantia, esta deverá ser substituída para segurança do uso até a próxima manutenção anual.	Pedido Original	1	1.00	2,970.00	2,970.00

Aquisição nº: 72/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

10596/2023

Adjudicado: A Tribuna de Santos Jornal e Editora Limitada

CNPJ: 58.183.401/0001-04



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Renovação de assinatura digital anual de "A Tribuna".	Pedido Original	1	1.00	238.80	238.80

Aquisição nº: 74/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

28387/2023

Adjudicado: Ação Comunitária do Brasil - São Paulo

CNPJ: 61.750.246/0001-75

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Av. Marquês de São Vicente, 235, 10º andar, Bloco A ç Barra Funda ç CEP 01139-001	Pedido Original	1	600.00	4.84	2,904.00

Aquisição nº: 76/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

23790/2023

Adjudicado: CHEIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS, IMPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 14.457.810/0001-86

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cartões PVC 8,6 cm x 5,4 cm ç 0,76 mm ç CR80 ç Branco, para crachás de identificação de servidores e terceirizados do TRT-2.	Pedido Original	1	5,000.00	0.49	2,450.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

**Aquisição nº:** 77/2023      **Modalidade:** Dispensa de Licitação      **Nº Proc. Administrativo:** 30636/2023  
**Adjudicado:** Amorim Equipamentos e Materiais Ltda      **CNPJ:** 27.677.952/0001-09  
**Compra nº:** 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de 02 Soft Starters para instalação no sistema de ar-condicionado do Fórum de Mogi das Cruzes.	Pedido Original	1	2.00	2,990.00	5,980.00

**Aquisição nº:** 78/2023      **Modalidade:** Dispensa de Licitação      **Nº Proc. Administrativo:** 31715/2023  
**Adjudicado:** Winter Comércio e Importação Ltda      **CNPJ:** 28.536.995/0001-29  
**Compra nº:** 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Compressor scroll inverter de 15 TR, 220V, trifásicos, 60Hz, para trabalhar nos chillers Hitachi modelo RCU15IASA5P, série RCU 1401 970825. Marca Danfoss, modelo VSH117AJANB.	Pedido Original	1	2.00	19,990.00	39,980.00

**Aquisição nº:** 79/2023      **Modalidade:** Dispensa de Licitação      **Nº Proc. Administrativo:** 30361/2023  
**Adjudicado:** Líder Indústria e Comércio de Equipamentos Ltda      **CNPJ:** 45.601.127/0001-02  
**Compra nº:** 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de 03 (três) soft starters da marca WEG.	Pedido Original	1	3.00	0.00	0.00

Total de aquisições listadas: 15